
OVÁLNÁ STŘECHA 
NA ADMINISTRATIVNÍ BUDOVĚ V HRADCI KRÁLOVÉ

Každoroční přehlídkou kvalitního 
řemesla na střechách jsou výsled-
ky fotosoutěže o  Mistrovské dílo 
Cechu klempířů, pokrývačů a  te-
sařů ČR. Špičkové realizace, které 
byly v  minulém ročníku oceněny 
v  kategoriích klempíř, pokrývač 
a  tesař, spojuje maximální profe-
sionalita a  láska k  řemeslu. My si 
v našem seriálu jako první předsta-
víme klempířské dílo firmy Pario 
z Hradce Králové.

Její řemeslníci pracovali v  letech 2021 a  2022 
na  administrativní budově v  Opletalově ulici 
v Hradci Králové, kde se zabývali nejen zpraco-
váním falcované krytiny z titanzinku, ale také ná-
ročnou montáží střešních oken do zaoblené kon-
strukce střechy.

Základem oválné střechy byla ocelová konstruk-
ce, na kterou byly připevněny pohledové palub-
ky. Na palubky byl položen jako parozábrana mo-
difikovaný pás a následně truhlářská konstrukce 
oválných krovů, mezi které byla vložena tepelná 
izolace. Pak se pokládala difúzní fólie, kontralatě 
a bednění. Když byla provedena podkladní kon-
strukce pro plechovou krytinu, došlo k rozměření 

Pario, s.r.o.

| 29Střechy-Fasády-Izolace 3/2024

MISTROVSKÉ DÍLO

28 | 3/2024 Střechy-Fasády-Izolace

MISTROVSKÉ DÍLO

střechy s ohledem na osazení celkem pěti střeš-
ních oken Velux tak, aby šíře pásů krytiny byla po 
celé ploše stejná.

Jako krytina byl zvolen materiál z  modrošedé-
ho titanzinku Rheinzink o rozvinuté šíři 570 mm. 
Po rozměření polohy střešních oken došlo k  je-
jich osazení, včetně opracování do fólie. Pod sa-
motnou plechovou krytinu byla použita struk-
turní dělicí vrstva. Jednotlivé pásy krytiny byly 
připravovány dílenským profilováním a stáčením. 
Celá střecha byla provedena ze tří částí, kdy prv-
ní část, pohyblivá, končila pod okny. Ve druhé, 
pevné, části byla zaplechována okna a třetí část 
byla realizována nad okny přes hřeben až k oka-
pu na opačné straně střechy.

Největším řemeslným oříškem bylo oplechová-
ní střešních oken, jelikož rovná okna v oblouko-
vé střeše vytvořila na stranách zapuštěné lemo-
vání. Střecha byla provedena jako provětrávaná 
s  nasáváním vzduchu tradičně u  okapové hra-
ny. V nejvyšším bodě střechy byly osazeny turbí-
ny Lomanco. Více o Mistrovském díle firmy Pario 
řeknou přiložené fotografie.

■


